INDICAÇÃO Nº
577
, DE 2010

                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine aos órgãos competentes a imediata realização de obras de contenção de barreiras, restauração e limpeza na Rodovia SP-121, que  interliga Redenção da Serra – Natividade da Serra.

JUSTIFICATIVA

Esta obra é de extrema urgência e importância, pois diversos trechos daquela rodovia apresentam queda de barreiras, acumulando grande quantidade de pedras no acostamento (algumas até invadindo a pista de rolamento), dificultando o tráfego normal de veículos, bem como colocando em risco os motoristas que por ali trafegam.

Este parlamentar constatou in loco o grave risco que os deslizamentos e as formações rochosas estão causando aos motoristas, prejudicando sobremaneira o escoamento da produção agropecuária não só de Natividade da Serra, mas também de Redenção da Serra, duas importantes cidades de nossa Serra da Mantiqueira e  Vale do Paraíba.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 938195 310310 1834